Departamento de Gestión Edilicia del BROU, de fecha 04/09/2023 (act. #50), se adjudicó a la firma VIOLA 
GENTA MARCELO la contratación de los trabajos de elaboración de Proyecto Ejecutivo para la reforma 
de Sucursal Piriápolis y transformación de la vivienda del Gerente en local provisorio, por la suma de $ 
1.434.720,00 (un millón cuatrocientos treinta y cuatro mil setecientos veinte) impuestos incluidos.

II) Que la Arq. Romina Rivao, en informe de 
actuación #69, plantea que al estudiar los recaudos presentados por la empresa surge la posibilidad de 
realizar modificaciones en el área de servicios, tanto para aumentar la capacidad del baño femenino,

[...]

Por lo expuesto, se resuelve:

1) Al amparo de lo establecido en el art. 74 del TOCAF, 
autorízase la ampliación del contrato celebrado con la firma VIOLA GENTA MARCELO que 

fuera aprobado por resolución de la Gerencia de Gestión Edilicia de fecha 04/09/2023, en 
la suma de $260.836 (pesos uruguayos doscientos sesenta mil ochocientos treinta y seis 
con 00/100) impuestos incluidos.

2) Se autorizan los pagos correspondientes una vez 
recibidos los trabajos de conformidad.

3) El presente acto administrativo está supeditado a la 
intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de Cuentas.

MONTO TOTAL DEL CONTRATO INCLUYENDO AMPLIACIÓN: $ 1.695.556 (pesos uruguayos un millón 
seiscientos noventa y cinco mil quinientos cincuenta y seis con 00/100) impuestos incluidos.